РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__17_»_декабря_________ 2014  г.                 р.п. Куйтун  №__836-п____

О внесении изменений в Положение о порядке комплектования и приема детей

дошкольного возраста в муниципальные образовательные организации муниципального

образования Куйтунский район, утвержденное постановлением администрации

муниципального образования Куйтунский район от 05.12.2014 года № 794-п

В целях приведения в соответствие с изменениями в законодательстве в сфере

образования, в соответствии со ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь п. 11 ч. 1 ст. 15

федерального закона  от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства образования

и науки от 08.08.2013 года № 08 – 1063 «О рекомендациях по порядку комплектования

дошкольных образовательных учреждений», ст. ст. 37, 46 Устава муниципального

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский

район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке комплектования и приема детей дошкольного

возраста в муниципальные образовательные организации муниципального образования

Куйтунский район, утвержденное постановлением администрации муниципального

образования Куйтунский район от 05.12.2014 года № 794-п следующие изменения:

1.2. В пункте 4.5 – Дети, родители (законные представители) которых имеют право на

первоочередное зачисление ребенка в учреждение, раздела 4 - Порядок приема детей в

образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, абзац

– дети работников образовательных организаций – исключить.

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования

Куйтунский район Яковлевой Л.И.:

 - опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край»;

 - внести информационную  справку в оригинал постановления  администрации

муниципального образования Куйтунский район от 05.12.2014 года № 794 - п о дате

внесения  изменений.

          - разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район

kuitun.irkobl.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район

Дыня Н.В.

Мэр  муниципального образования

Куйтунский район         А.И.  Полонин